
                                 
                                           

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  Π Ρ Ω Τ Ο Β Α Θ Μ Ι Α Σ  Ε Κ Π Α Ι Δ Ε Υ Σ Η Σ  
Α Ν Α Τ Ο Λ Ι Κ Η Σ  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  
ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 

 

 
 
              
                 
               Θεσσαλονίκη, 08-08-2024 
                
                Αριθμ. Πρωτ.: 21336 

 
 

 

            ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ταχυδρομική 

διεύθυνση: 
Κατσιμίδη 74Α 
546 38  Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Αθανασία Παπαϊωάννου 
Μιχάλης Πασπαλάς 

Τηλέφωνα: 2310-954101, 2310-954144 
e-mail: mail@dipe-a.thess.sch.gr 

                                                                                                     
               ΘΕΜΑ: 3η τροποποίηση της Απόφασης υπ’ αριθμ. 16346/11-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΑΞΒ46ΝΚΠΔ-ΜΘ9) με     
                             θέμα «Λειτουργικότητα τμημάτων του Υποχρεωτικού Προγράμματος των δημόσιων     
                             Δημοτικών Σχολείων Γενικής Αγωγής για το σχολικό έτος 2024-2025» 
 

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Π.Δ. 79/2017 (Φ.Ε.Κ. 109/Α/01-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία 

Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 50 του Ν. 4692/2020 (Φ.Ε.Κ. 111/Α/12-06-2020) «Αναβάθμιση του Σχολείου 

και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4777/2021 (Φ.Ε.Κ. 25/Α/17-02-2021) «Εισαγωγή στην 

Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, προστασία της ακαδημαϊκής ελευθερίας, αναβάθμιση του ακαδημαϊκού 

περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις της Y.A. υπ’ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Φ.Ε.Κ. 6273/Β/28-12-2021) «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης».  

5. Την Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. υπ’ αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

6. Το έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με α.π. Φ.7/80483/Δ1/15-07-2024 (ΑΔΑ: 6ΚΞΦ46ΝΚΠΔ-8ΣΦ) με θέμα 

«Συγκρότηση τμημάτων και Ενισχυτική Διδασκαλία. Όροι και προϋποθέσεις». 

7. Το μαθητικό δυναμικό για το σχολικό έτος 2024-2025, σύμφωνα με τα στοιχεία του Πληροφοριακού 

Συστήματος myschool, της κεντρικής υπηρεσίας του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. και της Π.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας.  

 

Αποφασίζουμε 

1. Την τροποποίηση της Απόφασής μας υπ’ αριθμ. 16346/11-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΑΞΒ46ΝΚΠΔ-ΜΘ9), στο 

μέρος που αφορά τo παρακάτω Δημοτικό Σχολεί0:  

α/α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΟΡΓΑΝΙ
ΚΟΤΗΤΑ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗ
ΤΑ 2024-2025  

Α΄ Β΄ Γ΄ Δ΄ Ε΄ Στ΄ 

1 9521318 5ο Δ.Σ. ΠΕΡΑΙΑΣ 12/θ 11 2 2 1 2 2 2 

 

ΑΔΑ: 93ΤΣ46ΝΚΠΔ-29Μ



 2 

2. Η Απόφαση ισχύει για το σχολικό έτος 2024-2025, σύμφωνα με τις διατάξεις που ισχύουν για τις 

εγγραφές, τις μετεγγραφές και τον ανώτατο αριθμό μαθητών/-τριών ανά τμήμα. 

3. Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στους ιστότοπους του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ και της Διεύθυνσης 

Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης. 

 
                                                                                                                     Ο αναπληρωτής του Διευθυντή Π.Ε. 

                                                                                                    Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
 
 

 

                                                                                                  Δημήτριος Τσιντάρης  

      

 
Κοινοποίηση  
1. Δημόσια Δημοτικά Σχολεία Γενικής Αγωγής 

2. Δημοτικές Επιτροπές Παιδείας των Δήμων 

3. Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

4. Όλα τα Τμήματα της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

ΑΔΑ: 93ΤΣ46ΝΚΠΔ-29Μ


		2024-08-08T10:23:35+0300
	Athens




